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4242فیلم کوتاه فیلم کوتاه 

تهرانتهران

خبر سینما و تلویزیون

فیلــم ســینمایی »رهــا« بــا نــام بین‌المللــی »موهــای دختــرم« بــه کارگردانــی حســام فرهمنــد و 
تهیه‌کنندگی سعید خانی برنده جایزه بهترین فیلم از بیست و سومین جشنواره بین‌المللی »آلیس 
در شــهر« ایتالیــا شــد. در اختتامیه 
ایــن جشــنواره کــه روز ســوم  آبــان 
ماه جاری در شــهر رم ایتالیــا برگزار 
شد، سعید خانی تهیه‌کننده و غزل 
شــاکری بازیگر این فیلم بــه ‌عنوان 
نمایندگان فیلم در مراسم اختتامیه 
حضــور داشــتند. بازیگــران فیلــم 
»رهــا« عبارتند از شــهاب حســینی، 
غــزل شــاکری، ضحــا اســماعیلی، 
محمدرضــا  میرزایــی،  آرمــان 
ســامیان، محمد اشــکان‌فر، هادی 
افتخارزاده، ماهنی مهرپرور، سپیده 
پهلــوان‌زاده، بردیــا دیانــت. »رهــا« 
ثــار اجتماعــی ســینمای  یکــی از آ
مستقل ایران است که نوروز ۱۴۰۴ 

در ایران اکران شد.

»رها« بهترین فیلم جشنواره ایتالیایی شد

مهر

برنامه تخصصــی و گفت‌وگومحور »ســینماتیک« به تهیه‌کنندگــی علی عطشــانی و کارگردانی امیر 
سرایی‌مقدم، با حضور جمعی از سینماگران، مسائل و حواشی روز سینمای ایران را بررسی می‌کند. 
این برنامه تحلیلی برای نخســتین‌بار 
به‌صورت بین‌المللی از طریق آمازون 
ویدیو پرایــم، اپل تــی‌وی، هولو، توبی 
و یوتیــوب در دســترس علاقه‌مندان 
سینمای ایران قرار می‌گیرد و به‌زودی 
از یکــی از پلتفرم‌هــای تازه‌تأســیس 
داخلــی نیــز بــرای مخاطبــان ایرانــی 
قابل مشــاهده خواهد بود. نخستین 
قســمت »ســینماتیک« سه‌شــنبه ۵ 
آبان‌ ماه جاری ساعت ۱۰ شب منتشر 
می‌شــود و چهره‌هایــی چون حســین 
فرحبخــش، پــولاد کیمیایــی و هاتف 
علیمردانــی دربــاره وضعیــت اکــران، 
جشــنواره فیلم کوتــاه تهــران و توقف 
تولیــد ســریال‌های نمایــش خانگــی 

گفت‌وگو می‌کنند.

»سینماتیک« به بررسی مسائل روز سینمای ایران می‌پردازد

صباخبر

در دیدار مدیران ســینمایی وزارت فرهنگ با اســتاندار فارس بر راه‌اندازی دبیرخانه دائمی جشنواره جهانی 
فجر و تثبیت برگزاری آن در شیراز تأکید شد.

در حالی که یک ماه تا برگزاری جشنواره جهانی فجر باقی مانده اطلاعات چندانی درباره جزئیات این رویداد، 
فیلم‌ها و مهمانان در دسترس نیســت و خبرها بیشتر پیرامون برگزاری آن در شــیراز و مجموعه شهر آفتاب 

است.
در این زمینه به تازگی جلســه هماهنگی برگزاری جشــنواره جهانی فیلم فجر در شــیراز به ریاســت استاندار 
فارس و با حضور رئیس سازمان سینمایی کشور و اعضای دبیرخانه این رویداد بین‌المللی برگزار شده است.
رائد فریدزاده، رئیس سازمان سینمایی در این جلسه گفت: جشــنواره جهانی فیلم فجر، مهمترین رویداد 
فرهنگــی بین‌المللی بعد از جنگ دوازده روزه در کشــور اســت کــه تدارک ویــژه‌ای برای برگــزاری آن با حضور 

مهمانان خارجی شده است.

همچنین مهدی شــفیعی، معاون توســعه و منابع ســازمان ســینمایی با اشــاره بــه اهمیت شــهر در برگزاری 
جشنواره عنوان کرد: همه جشنواره‌های مهم در دنیا به نام شهری که در آن برگزار می‌شوند، شناخته می‌شوند 
و این نشان هوشمندی مسئولان آن منطقه است که می‌خواهند نام شهر را با یک رویداد فرهنگی گره بزنند. 

برگزاری جشنواره در اینجا نیز می‌تواند ارزش‌افزوده‌ای برای این شهر باشد.
روح‌الله حســینی دبیر جشنواره نیز با اشــاره به اهمیت راه‌اندازی دبیرخانه دائمی جشــنواره در شیراز گفته 
اســت: باید ســه‌گانه‌ای بــرای برگزاری جشــنواره در شــیراز در نظــر گرفته شــود که از امســال با برگــزاری آغاز 
می‌شود، ســال بعد جشــنواره به عنوان محل برگزاری دائمی در این شهر مستقر شــود و دو سال بعد شاهد 

تثبیت جشنواره در شیراز باشیم.
در این جلسه حسینعلی امیری، استاندار فارس با تأکید بر ضرورت تدوین تقویم اجرایی دقیق، آماده‌سازی 
زیرساخت‌های شهری و ساماندهی اسکان مهمانان خارجی، گفت: باید از ظرفیت‌های فرهنگی و سینمایی 
استان برای معرفی توانمندی‌های ایران در عرصه جهانی به‌ویژه در حوزه فرهنگ و هنر بهره گرفت. در حالی 
که برخی قدرت‌ها تلاش دارنــد ایران را در انزوا قرار دهند، برگزاری جشــنواره‌ای با حضــور بیش از ۲۰۰ فعال 

فرهنگی و سینمایی ملی و جهانی، گامی مؤثر در بازتعریف جایگاه ایران در دنیا به شمار می‌رود.
او با اشاره بر اهمیت استمرار برگزاری این جشنواره‌ در شیراز، خواستار تسریع در راه‌اندازی دبیرخانه دائمی 
و ثبت این رویداد در تقویم فرهنگی کشور شد و گفت: با تدوین یک برنامه زمانبندی دقیق تا روز اختتامیه 
باید تمامی مراحل، از اســکان مهمانــان خارجی گرفته تا تبلیغات گســترده جشــنواره و برگــزاری برنامه‌های 

جانبی، با بالاترین سطح نظم و انسجام انجام شود.
در این نشست روح‌الله حسینی دبیر جشنواره با ارائه گزارشــی از روند آماده‌سازی جشنواره، گفت: با توجه 
بــه محدودیت زمانــی و فاصله یــک ماهه تا آغــاز جشــنواره، مقرر شــد تیم‌هــای اجرایی به‌صورت مســتمر و 
شبانه‌روزی مشغول به کار باشند و حتی بخشی از آنان در شیراز مستقر شوند تا تمامی هماهنگی‌های لازم 
پیش از آغاز رویداد انجام شود. مدیران مجموعه هنر شهر آفتاب همراهی بسیار خوبی با ما داشته‌اند و امروز 
هم بازدید دیگری از این مجموعه داشته‌ایم که ضمن قدردانی از همه همراهی‌های مسئولان این مجموعه 
باید تاکید کنم که هنر شهر آفتاب فضای بسیار خوبی برای برگزاری جشنوره در اختیار ما قرار می‌دهد. باید 

تلاش کنیم که آماده‌سازی فضای شهری و تبلیغات شهری را هرچه زودتر آغاز کنیم.
همچنین مقرر شــد در حاشــیه این رویداد کــه در هفتــه دوم آذرمــاه برگزار می‌شــود، نشســت‌های علمی و 
آکادمیک با حضور اســتعدادهای برجســته سینمای کشــور برگزار تا بســتری مناســب برای تعامل حرفه‌ای، 

تبادل دانش و معرفی ظرفیت‌های نوظهور سینمای ایران فراهم شود.

آغاز شمارش معکوس برای میزبانی فارس از بزرگترین رویداد سینمایی

تأکید بر تثبیت مکان جشنواره جهانی فجر در شیراز

صباخبر


